
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.355  99Segunda-feira, 10 DE ABRIL DE 2023

PORTARIA Nº 50 de 29 de Março de 2023
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Realizar descentralização de Teste Rápido de HIV, Sífilis, Hepatite 
B e C, orientações sobre o SISLOG-LAB e implantação da PEP (Profilaxia 
de Pós-exposição ao vírus do HIV) com orientações e outros serviços que 
se fizerem necessários.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Aveiro/ PA – Brasil
Período: 24/04/2022 à 28/04/2022 / N° de Diária: 4 ½  (quatro diárias e meia)
Servidor:
Fredson Luiz Oliveira Costa
CPF: 724.929.532-20
Matrícula: 58972721
Cargo: Enfermeiro
Marlon Bruno Chaves Marinho
CPF: 780.047.992-72
Matrícula: 57191639/2
Cargo: Técnico de Enfermagem
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 923879
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA nº 133 de 05 de Abril de 2023
Nome: Edilene Maria dos Santos Brito.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 0094420-1.
CPF: 249.131.032-53.
Nome: Ademar Coelho Barbosa.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 505545.
CPF: 032.693.292-53.
Nome: Alexsandra Ferreira da Silva.
Cargo: Administradora.
Matrícula/Siape: 5967277-1.
CPF: 607.308.382-34.
Período: 10 a 14.04.2023.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santa Maria das Barreiras e Santana do Araguaia.
Objetivo: acompanhar técnicos do CEREST Estadual que irão fazer capaci-
tação dos profissionais de saúde dos municípios para notificação dos agra-
vos em saúde do trabalhador.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.
Obs: Republicada por ter saído incorreta no DOE 35.354/06.04.2023.

Protocolo: 923717
PORTARIA nº 140 de 06 de abril de 2023
Nome: Nayara Cristina Ramos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 57226667.
CPF: 973.186.982-49.
Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Período: 10 a 14.04.2023.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção e Pau D’arco
Objetivo: monitorar ações do VSPEA, subnotificações de agravos de saúde 
do trabalhador.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 923739
..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 215/2023–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Designar o servidor desta Autarquia ARTHUR WILKER SALES COSTA, CO-
MISSIONADO, matrícula 5852420/7, Bacharel em Sistema de Informação, 
Coordenação de Gestão de Pessoas - CGP, para a função de Fiscais do Con-
trato Administrativo nº 035/2023 – HOL, firmado com a empresa AMAZON 
MEDICAL CARE EIRELI, cujo objeto é a aquisição de acessórios de pressão 
invasiva (PI) compatíveis com monitor de sinais vitais ALFAMED VITA I 
120. Processo nº 2022/1377812.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 923850

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 028/2023-HOL
Objeto: ACESSÓRIOS DE PRESSÃO INVASIVA (PI) COMPATÍVEIS COM MO-
NITOR DE SINAIS VITAIS ALFAMED VITA I 120.
Valor Global: R$ 55.790,25 (cinqüenta e cinco mil, setecentos e noventa 
reais e vinte e cinco centavos)
Data Assinatura: 10/04/2023
Vigência: 10/04/2023 a 09/04/2024
Pregão nº 189/2022 – Processo nº 2022/1377812
Orçamento: 10.302.1507.8880.339030 Fonte: 01500100203/01659000069
Contratado: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI, com sede na Travessa WE-
12, Conjunto Satélite, nº 1000, sala 01 – Galpão A – Coqueiro – Belém/PA, 
CEP: 66.670-260, Fone: (91) 98251-4415, e-mail: licitacao@amazonmedi-
cal.net.br, inscrita no CNPJ sob o nº 29.187.032/0001-20.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 923782

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 033/2021-HOL
Data Assinatura:06/04/2023
Processo nº: 2022/1484111
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 09/04/2023 a 08/04/2024.
Valor Total do Aditivo: R$ R$ 212.320,32 (duzentos e doze mil trezentos e 
vinte reais e trinta e dois centavos)
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 
001500100203/01659000069
Contratado: CLARO S.A
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 921759
TERMO ADITIVO A CONTRATO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 048/2022-HOL
Data Assinatura: 10/04/2023
Processo nº: 2022/1484318
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 11/04/2023 a 10/04/2024.
Valor Total do Aditivo: R$ 252.866,40 (duzentos e cinquenta e dois mil 
oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos)
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: SOM DIAGNÓSTICO LTDA
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 899172

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 189/2023
Processo nº 2022/1377812
Objeto: Acessórios de pressão invasiva (PI) compatíveis com monitor de 
sinais vitais ALFAMED VITA I 120
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa
AMAZON MEDICAL CARE EIRELI
Valor Total da Licitação: R$ 55.790,25
Belém, 30 de Março de 2023
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 923762

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 217/2023 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, publicado no DOE 
n° 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2061646 de 
05/04/2023.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 01/04/2023, o servidor CELSO AUGUSTO 
MORAES GONÇALVES, Agente Administrativo, matrícula nº 57195240/1, 
lotado na Comissão Permanente de Licitação - CPL, admitido sob o regime 


